



Association CURSUS
320 avenue du Dué
76320 ST PIERRE LES ELBEUF

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Bilan Actif

		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	26 518,55	26 518,55		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.	99 005,91	75 519,31	23 486,60	26 643,06
	Autres immobilisations corporelles	453 204,67	333 955,34	119 249,33	69 492,76
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	1 799,50		1 799,50	1 784,25
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
COMPTES DE REGULARISATION	Prêts				
	Autres immobilisations financières	812,00		812,00	2 590,00
	TOTAL (I)	581 340,63	435 993,20	145 347,43	100 510,07
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	26 138,52	6 908,98	19 229,54	28 713,78
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
COMPTES DE REGULARISATION	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	204 917,27	358,90	204 558,37	153 294,93
	Autres créances	1 748 511,43		1 748 511,43	1 884 258,34
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	755 019,78		755 019,78	565 683,05
	Charges constatées d'avance	22 419,20		22 419,20	26 345,70
	TOTAL (II)	2 757 006,20	7 267,88	2 749 738,32	2 658 295,80
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		3 338 346,83	443 261,08	2 895 085,75	2 758 805,87

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

812,00

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

		31/12/2023	31/12/2022
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	40 081,00	40 081,00
	Ecart de réévaluation		
	Réserves	175 582,53	175 582,53
	Report à nouveau	903 561,36	828 815,57
	Résultat de l'exercice	184 790,93	74 745,79
	Total des fonds propres	1 304 015,82	1 119 224,89
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
Provisions	Droits des propriétaires		
	Ecart de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	64 962,00	70 758,77
	Provisions réglementées	77 810,96	25 937,00
	Total des autres fonds associatifs	142 772,96	96 695,77
	Total des fonds associatifs	1 446 788,78	1 215 920,66
	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	16 671,00	18 294,00
	Total des provisions	16 671,00	18 294,00
	Fonds dédiés		
DETTES (1)	Sur subventions de fonctionnement		35 318,68
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		35 318,68
	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	932 675,81	1 014 126,03
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	112 209,71	114 883,76
	Dettes fiscales et sociales	386 740,45	339 572,47
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		582,95
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		20 107,32
	Total des dettes	1 431 625,97	1 489 272,53
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		2 895 085,75	2 758 805,87
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		184 790,93	74 745,79
(1) Dont à moins d'un an		1 431 625,97	558 269,03
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		370,00	370,00
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

		31/12/2023	31/12/2022
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	1 395 523,12	1 433 395,31
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	2 810 036,01	2 492 131,04
	Dons		
	Cotisations	2 350,00	2 320,00
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	1 833,31	6 519,32
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	222 107,78	157 819,43
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	4 431 850,22	4 092 185,10
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	232 460,81	286 619,44
	Variation de stock	9 484,24	(365,40)
	Autres achats et charges externes	1 009 930,30	851 649,63
	Impôts, taxes et versements assimilés	113 804,26	117 913,45
	Rémunération du personnel	2 476 758,06	2 323 999,20
	Charges sociales	357 500,70	330 111,99
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	40 923,95	43 862,12
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	2 508,21	622,61
	Total des charges d'exploitation	4 243 370,53	3 954 413,04
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	188 479,69	137 772,06
Produits financiers Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	5 666,67	193,00
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	9 674,92	7 431,16
	2 - RESULTAT FINANCIER	(4 008,25)	(7 238,16)
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	184 471,44	130 533,90
	Produits exceptionnels	18 216,77	5 507,57
	Charges exceptionnelles	52 039,96	25 937,00
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	(33 823,19)	(20 429,43)
	Impôts sur les sociétés	1 176,00	40,00
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	35 318,68	
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		35 318,68
	TOTAL DES PRODUITS	4 491 052,34	4 097 885,67
	TOTAL DES CHARGES	4 306 261,41	4 023 139,88
	EXCEDENT ou DEFICIT	184 790,93	74 745,79
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

Détail de l'Actif

	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	01/01/2022 31/12/2022	12,00 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	145 347,43	5,02	100 510,07	3,64	44 837,36	44,61
Concessions brevets et droits similaires						
20500000 LOGICIELS	26 518,55	0,92	26 518,55	0,96		
28050000 AMORTISSEMENT LOGICIELS	(26 518,55)	-0,92	(26 518,55)	-0,96		
Installations techniques, matériel et outillage	23 486,60	0,81	26 643,06	0,97	(3 156,46)	-11,85
21550000 OUTILLAGE INDUSTRIEL	99 005,91	3,42	94 044,41	3,41	4 961,50	5,28
28155000 AMORTISSEMENT OUTILLAGE INDUS.	(75 519,31)	-2,61	(67 401,35)	-2,44	(8 117,96)	-12,04
Autres immobilisations corporelles	119 249,33	4,12	69 492,76	2,52	49 756,57	71,60
21810000 INSTALLATIONS GENERALES, AMENA	37 314,13	1,29	36 684,25	1,33	629,88	1,72
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	310 762,28	10,73	262 537,04	9,52	48 225,24	18,37
21830000 MATERIEL DE BUREAU & MATERIEL	64 129,90	2,22	63 078,79	2,29	1 051,11	1,67
21840000 MOBILIER	40 998,36	1,42	40 998,36	1,49		
28181000 AMORTISSEMENT INST. GENARALES	(28 096,62)	-0,97	(26 687,53)	-0,97	(1 409,09)	-5,28
28182000 AMORTISSEMENT MAT. DE TRANSPOR	(213 098,44)	-7,36	(221 708,69)	-8,04	8 610,25	3,88
28183000 AMORTISSEMENT MATERIEL DE BURE	(52 112,46)	-1,80	(45 381,05)	-1,64	(6 731,41)	-14,83
28184000 AMORTISSEMENT MOBILIER DE BURE	(40 647,82)	-1,40	(40 028,41)	-1,45	(619,41)	-1,55
Autres participations	1 799,50	0,06	1 784,25	0,06	15,25	0,85
26110000 ACTIONS	1 799,50	0,06	1 784,25	0,06	15,25	0,85
Autres immobilisations financières	812,00	0,03	2 590,00	0,09	(1 778,00)	-68,65
27510000 DEPOTS DE GARANTIE	812,00	0,03	2 590,00	0,09	(1 778,00)	-68,65
TOTAL III - Actif Circulant NET	2 749 738,32	94,98	2 658 295,80	96,36	91 442,52	3,44
Matières premières, approvisionnements	19 229,54	0,66	28 713,78	1,04	(9 484,24)	-33,03
31100000 STOCK MATIERES PREMIERES CHANT	26 138,52	0,90	35 622,76	1,29	(9 484,24)	-26,62
39110000 DEPRECIATION MATERIAUX	(6 908,98)	-0,24	(6 908,98)	-0,25		
Créances clients, usagers et comptes rattachés	204 558,37	7,07	153 294,93	5,56	51 263,44	33,44
041D Collectif clients débiteurs	116 371,23	4,02			116 371,23	
041D 120000 CLIENTS	88 187,14	3,05	139 350,25	5,05	(51 163,11)	-36,72
41600000 CREANCES DOUTEUSES OU LITIGIEU	358,90	0,01	1 293,80	0,05	(934,90)	-72,26
41810000 USAGERS FACTURES A ETABLIR			14 208,37	0,52	(14 208,37)	-100,00
49100000 DEPRECIATIONS DES COMPTES D'US	(358,90)	-0,01	(1 557,49)	-0,06	1 198,59	76,96
Autres créances	1 748 511,43	60,40	1 884 258,34	68,30	(135 746,91)	-7,20
040D Collectif fournisseurs débiteurs	2 374,37	0,08			2 374,37	
040D 110000 FOURNISSEURS - ACHATS DE BIENS	7 290,46	0,25	269,46	0,01	7 021,00	N/S
40980000 FOURNISSEUR AVOIR A RECEVOIR	10 733,26	0,37	14 566,68	0,53	(3 833,42)	-26,32
42510000 PERSONNEL - AVANCES SUR SALAIR	624,97	0,02			624,97	
42520000 PERSONNEL MUTUELLE A REGULARIS	23,53				23,53	
43735000 COTISATIONS - COORACE			209,45	0,01	(209,45)	-100,00
43870000 PRODUITS A RECEVOIR	22 140,61	0,76	40 334,27	1,46	(18 193,66)	-45,11
44170111 FDI 76	12 000,00	0,41			12 000,00	
44170201 AIDE AU POSTE UT 76	11 870,65	0,41	25 119,45	0,91	(13 248,80)	-52,74
44170301 AIDE AU POSTE UT 27 LOUVIERS	26 909,97	0,93	52 840,34	1,92	(25 930,37)	-49,07
44171011 CG 76 ACI ELBEUF	51 840,00	1,79	47 700,00	1,73	4 140,00	8,68
44171012 CG 76 ACI BOB	46 000,00	1,59			46 000,00	
44171014 CG27 UT AS EVREUX LOUVIERS	67 824,00	2,34	189 658,68	6,87	(121 834,68)	-64,24
44172013 CONV EPN HEURES INSERTION	26 032,00	0,90	26 720,00	0,97	(688,00)	-2,57
44172014 CONV SE REHAB PATRIMOINE	87 153,82	3,01	114 000,00	4,13	(26 846,18)	-23,55
44711000 TAXE SUR LES SALAIRES			3 354,00	0,12	(3 354,00)	-100,00
45600000 ASSOCIES - OPERATION /SCI	1 314 541,84	45,41	1 313 587,84	47,61	954,00	0,07
46700000 AUTRES CPTES DEDIT. OU CREDIT.	61 151,95	2,11	55 898,17	2,03	5 253,78	9,40
Disponibilités	755 019,78	26,08	565 683,05	20,50	189 336,73	33,47

Détail de l'Actif

		01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	01/01/2022 31/12/2022	12,00 mois	Variations	%
51120000	CHEQUES A L'ENCAISSEMENT			424,50	0,02	(424,50)	-100,00
51215000	CREDIT COOPERATIF	421 401,74	14,56	117 141,49	4,25	304 260,25	259,74
51217000	CREDIT COOPERATIF LIVRET	29 848,80	1,03	385 690,44	13,98	(355 841,64)	-92,26
51220000	CAISSE EPARGNE LIVRET A	77 456,26	2,68			77 456,26	
51230000	CREDIT AGRICOLE 3000	29 068,64	1,00	26 460,23	0,96	2 608,41	9,86
51230100	CREDIT AGRICOLE 5000 L 129	46 036,73	1,59	34 876,45	1,26	11 160,28	32,00
51241000	BANQUE EN DEVISES - 1	150 000,00	5,18			150 000,00	
51260000	LIVRET CREDIT AGRICOLE	17,26		286,28	0,01	(269,02)	-93,97
51870000	Intérêts courus à recevoir	1 156,79	0,04			1 156,79	
53000000	CAISSE	33,56		803,66	0,03	(770,10)	-95,82
Charges constatées d'avance		22 419,20	0,77	26 345,70	0,95	(3 926,50)	-14,90
48600000	CHARGES CONST ATEES D'AVANCES	22 419,20	0,77	26 345,70	0,95	(3 926,50)	-14,90
TOTAL DUBILAN ACTIF		2 895 085,75	100,00	2 758 805,87	100,00	136 279,88	4,94

Détail du Passif

	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	01/01/2022 31/12/2022	12,00 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	1 446 788,78	49,97	1 215 920,66	44,07	230 868,12	18,99
Total des fonds propres	1 304 015,82	45,04	1 119 224,89	40,57	184 790,93	16,51
Fonds associatif sans droit de reprise	40 081,00	1,38	40 081,00	1,45		
10261000 FONDS DE DOTATION	35 081,00	1,21	35 081,00	1,27		
10261200 FOND CE NDIE PR INITIATIVE SOL	5 000,00	0,17	5 000,00	0,18		
Réserves	175 582,53	6,06	175 582,53	6,36		
10680000 AUTRES RESERVES (DONT RESERVES	30 489,80	1,05	30 489,80	1,11		
10681000 RESERVES FINANCEMENT DES PROJE	37 844,31	1,31	37 844,31	1,37		
10688000 AUTRES RESERVES	107 248,42	3,70	107 248,42	3,89		
Report à nouveau	903 561,36	31,21	828 815,57	30,04	74 745,79	9,02
11000000 REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDITE	903 561,36	31,21	828 815,57	30,04	74 745,79	9,02
Excédent ou déficit de l'exercice	184 790,93	6,38	74 745,79	2,71	110 045,14	147,23
Total des autres fonds associatifs	142 772,96	4,93	96 695,77	3,50	46 077,19	47,65
Subventions d'investissement	64 962,00	2,24	70 758,77	2,56	(5 796,77)	-8,19
13100000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	88 856,77	3,07	88 856,77	3,22		
13910000 QUOTE PART RT SUBVENTION	(20 027,17)	-0,69	(16 808,80)	-0,61	(3 218,37)	-19,15
13981000 REPRISE SUBVENTION INVEST. SCCA	(3 867,60)	-0,13	(1 289,20)	-0,05	(2 578,40)	-200,00
Provisions réglementées	77 810,96	2,69	25 937,00	0,94	51 873,96	200,00
14500000 AMORTISSEMENTS D ROGATOIRES	77 810,96	2,69	25 937,00	0,94	51 873,96	200,00
TOTAL III - Total des Provisions	16 671,00	0,58	18 294,00	0,66	(1 623,00)	-8,87
Provisions pour charges	16 671,00	0,58	18 294,00	0,66	(1 623,00)	-8,87
15300000 PROV. PR PENSION ET OBL.	16 671,00	0,58	18 294,00	0,66	(1 623,00)	-8,87
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés			35 318,68	1,28	(35 318,68)	-100,00
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation			35 318,68	1,28	(35 318,68)	-100,00
19400000 FONDS DEDIES /SUB. FONCTIONNEM			35 318,68	1,28	(35 318,68)	-100,00
TOTAL IV - Total des dettes	1 431 625,97	49,45	1 489 272,53	53,98	(57 646,56)	-3,87
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	932 675,81	32,22	1 014 126,03	36,76	(81 450,22)	-8,03
16400000 EMPRUNTS AUPRÔS DES TABLISSEM	450 000,02	15,54	483 333,34	17,52	(33 333,32)	-6,90
16420000 EMPRUNT CC 50k_	22 670,13	0,78	32 656,09	1,18	(9 985,96)	-30,58
16430000 EMPRUNT CC 60k_			4 690,36	0,17	(4 690,36)	-100,00
16440000 EMPRUNT JB 17589_ VEHICULE	458 333,35	15,83	491 666,67	17,82	(33 333,32)	-6,78
16884000 INT. COUR. S'EMPRUNTS AUPRES E	1 302,31	0,04	1 409,57	0,05	(107,26)	-7,61
51860000 INTERETS COURUS A PAYER	370,00	0,01	370,00	0,01		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	112 209,71	3,88	114 883,76	4,16	(2 674,05)	-2,33
040C Collectif fournisseurs créditeurs	1 554,96	0,05			1 554,96	
040C 110000 FOURNISSEURS - ACHATS DE BIENS	82 833,80	2,86	88 070,62	3,19	(5 236,82)	-5,95
40810000 FOURNISSEURS FNP	27 820,95	0,96	26 813,14	0,97	1 007,81	3,76
Dettes fiscales et sociales	386 740,45	13,36	339 572,47	12,31	47 167,98	13,89
42100000 PERSONNEL EN INSERTION AI - RE	18 978,25	0,66	18 128,04	0,66	850,21	4,69
42110000 STC NON RECLAME	584,12	0,02	224,52	0,01	359,60	160,16
42500100 COMPTE CR_ER	31,70		29,90		1,80	6,02
42820000 DETTES PROVIONNEES POUR CONGES	69 989,52	2,42	57 101,44	2,07	12 888,08	22,57

Détail du Passif

		01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	01/01/2022 31/12/2022	12,00 mois	Variations	%
42821000	DETTES PROVISIONNEES POUR RTT	15 200,00	0,53	15 550,00	0,56	(350,00)	-2,25
43100000	SECURITE SOCIALE - URSSAF	61 642,59	2,13	55 017,23	1,99	6 625,36	12,04
43720100	MUTUELLE - HARMONIE	5 941,63	0,21	40,00		5 901,63	N/S
43730000	RETRAITE - MALAKOFF	143 178,34	4,95	141 908,47	5,14	1 269,87	0,89
43731000	PREVOYANCE - CHORUM	6 279,56	0,22	6 132,36	0,22	147,20	2,40
43820000	CHARGES SOCIALES SUR CONGES A	23 585,13	0,81	18 699,00	0,68	4 886,13	26,13
43821000	CHARGES SOCIALES SUR PRIME A P	5 320,00	0,18	5 442,50	0,20	(122,50)	-2,25
44170701	AIDE AU POSTE UT 76 AI	409,17	0,01	696,84	0,03	(287,67)	-41,28
44171015	CG 76 ASPRAI	8 464,00	0,29	837,00	0,03	7 627,00	911,23
44200000	ETAT - PAS	638,37	0,02	812,12	0,03	(173,75)	-21,39
44400000	ETAT - IMPÂTS SUR LES B_N_FICE	1 130,00	0,04			1 130,00	
44711000	TAXE SUR LES SALAIRES	4 781,00	0,17			4 781,00	
44713000	FORMATION CONTINUE	10 226,00	0,35	9 520,16	0,35	705,84	7,41
44734000	EFFORT CONSTRUCTION	3 914,00	0,14	3 831,00	0,14	83,00	2,17
44820000	CHARGES FISCALES SUR CONGES A	5 079,07	0,18	4 202,39	0,15	876,68	20,86
44821000	CHARGES FISCALES/PROV PRIME	1 368,00	0,05	1 399,50	0,05	(31,50)	-2,25
Autres dettes				582,95	0,02	(582,95)	-100,00
041C 120000	CLIENTS			582,95	0,02	(582,95)	-100,00
Produits constatés d'avance				20 107,32	0,73	(20 107,32)	-100,00
48700000	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE			20 107,32	0,73	(20 107,32)	-100,00
Total du passif		2 895 085,75	100,00	2 758 805,87	100,00	136 279,88	4,94

Détail du compte de résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	01/01/2022 31/12/2022	12,00 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	4 431 850,22	100,00	4 092 185,10	100,00	339 665,12	8,30
Prestations de services	1 395 523,12	31,49	1 433 395,31	35,03	(37 872,19)	-2,64
70410000 FACTURATIONS FRAIS FONCTIONNEM	227 988,00	5,14	284 829,00	6,96	(56 841,00)	-19,96
70610000 ACTIVITE MISE A DISPOSITION	539 498,75	12,17	546 491,41	13,35	(6 992,66)	-1,28
70800000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	1 858,77	0,04	552,78	0,01	1 305,99	236,26
70820000 REFACTURATION MAT IERE/FOURNIT	626 177,60	14,13	601 522,12	14,70	24 655,48	4,10
Subventions d'exploitation	2 810 036,01	63,41	2 492 131,04	60,90	317 904,97	12,76
74103000 FDI	20 000,00	0,45			20 000,00	
74210011 CG76 ACI ELBEUF	172 800,00	3,90	159 000,00	3,89	13 800,00	8,68
74210014 CG27 ACI LOUVIERS EVREUX	150 720,00	3,40	144 442,68	3,53	6 277,32	4,35
74210015 CG76 ASPRAI	3 716,00	0,08	8 763,00	0,21	(5 047,00)	-57,59
74220013 CONVENTION EPN	132 912,00	3,00	133 600,00	3,26	(688,00)	-0,51
74220014 CONVENTION SEINE EURE	353 153,82	7,97	380 000,00	9,29	(26 846,18)	-7,06
74230014 MAPA PLIE CASE	126 000,00	2,84			126 000,00	
74240201 AIDE AU POSTE UT 76	868 260,95	19,59	823 965,60	20,14	44 295,35	5,38
74240301 AIDE AU POSTE UT 27 LOUVIERS	402 455,21	9,08	353 263,21	8,63	49 192,00	13,93
74240401 AIDE AU POSTE UT 27 EVREUX	463 940,65	10,47	463 981,39	11,34	(40,74)	-0,01
74240501 AIDE AU POSTE UT 27 GAILLON	90 696,36	2,05			90 696,36	
74240701 AIDE AU POSTE UT 76 AI	25 381,02	0,57	25 115,16	0,61	265,86	1,06
Cotisations	2 350,00	0,05	2 320,00	0,06	30,00	1,29
75600000 COTISATIONS DONNEURE D'ORDRE M	2 350,00	0,05	2 320,00	0,06	30,00	1,29
Autres produits de gestion courante	1 833,31	0,04	6 519,32	0,16	(4 686,01)	-71,88
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	1 833,31	0,04	6 519,32	0,16	(4 686,01)	-71,88
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	222 107,78	5,01	157 819,43	3,86	64 288,35	40,74
78150000 REPRISE AUX PROV. D'EXPLOIT.	1 623,00	0,04	5 988,00	0,15	(4 365,00)	-72,90
78174000 REP. / DEPRE. DES ACTIFS CIRCUL	1 111,32	0,03			1 111,32	
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOIT	24 684,17	0,56	6 919,16	0,17	17 765,01	256,75
79111000 PROVISION CP/CDDI	2 642,38	0,06	3 082,74	0,08	(440,36)	-14,28
79120003 PERMANENTS - IJSS CPAM	74,98				74,98	
79140000 REMBOURSEMENTS DEPENSE DE FORM	184 521,32	4,16	127 091,87	3,11	57 429,45	45,19
79150000 TRANSFERTS DE CHARGES	7 450,61	0,17	14 737,66	0,36	(7 287,05)	-49,45
Total des charges d'exploitation	4 243 370,53	95,75	3 954 413,04	96,63	288 957,49	7,31
Achats	232 460,81	5,25	286 619,44	7,00	(54 158,63)	-18,90
60110000 MATIERES PREMIERES ET MATERIAU	191 221,01	4,31	248 852,27	6,08	(57 631,26)	-23,16
60120000 FOURNITURES ET PETITS EQUIPEME	24 593,99	0,55	22 382,72	0,55	2 211,27	9,88
60210000 ACHAT EPI ET VETEMENTS DE TRAV	16 645,81	0,38	15 384,45	0,38	1 261,36	8,20
Variation de stock	9 484,24	0,21	(365,40)	-0,01	9 849,64	N/S
60310100 VAR STOCK ELBEUF	9 976,82	0,23	(1 684,62)	-0,04	11 661,44	692,23
60310200 VAR STOCK SEINE EURE	(2 227,79)	-0,05	1 053,65	0,03	(3 281,44)	-311,44
60310300 VAR STOCK EVREUX	1 735,21	0,04	265,57	0,01	1 469,64	553,39
Autres achats et charges externes	1 009 930,30	22,79	851 649,63	20,81	158 280,67	18,59
60400000 SOUS TRAITANCE, ACHATS D'ETUDE	230 581,65	5,20	160 291,33	3,92	70 290,32	43,85
60611000 EAU	478,41	0,01	387,47	0,01	90,94	23,47
60612000 ELECTRICITE	23 505,57	0,53	12 080,48	0,30	11 425,09	94,57
60613000 GAZ	2 267,09	0,05	3 710,71	0,09	(1 443,62)	-38,90
60630000 FOURNITURES ENT ET PETIT OUTIL	10 025,54	0,23	17 745,37	0,43	(7 719,83)	-43,50
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	10 578,71	0,24	9 266,25	0,23	1 312,46	14,16
60660000 CARBURANT	34 527,42	0,78	36 840,50	0,90	(2 313,08)	-6,28
61110000 ENTRETIEN LOCAUX	6 035,70	0,14	6 532,25	0,16	(496,55)	-7,60
61120000 TRAITEMENT DECHETS	2 507,02	0,06	4 549,47	0,11	(2 042,45)	-44,89
61130000 ACTIONS DE FORMATION	189 429,89	4,27	126 089,60	3,08	63 340,29	50,23

Détail du compte de résultat

		01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	01/01/2022 31/12/2022	12,00 mois	Variations	%
61252000	CREDIT BAIL VEHICULE CHANTIER	11 349,40	0,26	13 813,46	0,34	(2 464,06)	-17,84
61253000	CREDIT BAIL VEHICULE DE SERVIC	9 450,67	0,21	9 631,79	0,24	(181,12)	-1,88
61300000	LOCATIONS CHANTIER	9 838,19	0,22	3 925,51	0,10	5 912,68	150,62
61320000	LOCATIONS IMMOBILIERES	6 204,73	0,14	23 280,79	0,57	(17 076,06)	-73,35
61351000	LOCATION STANDARD	3 807,76	0,09	2 568,02	0,06	1 239,74	48,28
61352000	LOCATION VEHICULE			428,40	0,01	(428,40)	-100,00
61353000	LOCATION ECHAFAUDAGE	6 493,48	0,15	9 339,68	0,23	(2 846,20)	-30,47
61354000	LOCATION COPIEUR	8 508,52	0,19	11 344,57	0,28	(2 836,05)	-25,00
61400000	CHARGES LOCATIVES	3 037,33	0,07	3 513,88	0,09	(476,55)	-13,56
61500000	ENTRETIEN ET REPARATIONS	105,77				105,77	
61550000	ENTRETIEN ET REPARATIONS/BIEN	3 888,04	0,09	1 545,31	0,04	2 342,73	151,60
61551000	ENTRETIEN ET REPARATION VEHICU	35 992,01	0,81	26 121,52	0,64	9 870,49	37,79
61561000	MAINTENANCE COPIEURS	(63,60)		2 458,63	0,06	(2 522,23)	-102,59
61562000	MAINTENANCE LOGICIELS	19 513,13	0,44	20 462,56	0,50	(949,43)	-4,64
61563000	MAINTENANCE INFORMATIQUE	3 862,97	0,09	4 409,08	0,11	(546,11)	-12,39
61565000	MAINTENANCE SITE INTERNET	425,06	0,01	363,30	0,01	61,76	17,00
61610000	ASSURANCE MULTIRISQUES	6 099,26	0,14	5 543,93	0,14	555,33	10,02
61620000	ASSURANCE GARANTIE DECENALE	5 340,24	0,12	4 647,14	0,11	693,10	14,91
61630000	ASSURANCE VEHICULES	16 857,08	0,38	15 812,15	0,39	1 044,93	6,61
61810000	DOCUMENTATION GENERALE	773,41	0,02	764,02	0,02	9,39	1,23
62140000	PERSONNEL DETACHE OU PRETE	268 892,37	6,07	237 941,39	5,81	30 950,98	13,01
62260000	FRAIS DE FACTURATION FOURNISSE	3 049,49	0,07	2 280,15	0,06	769,34	33,74
62261000	HONORAIRES COMPTABILITE	2 919,60	0,07	2 852,40	0,07	67,20	2,36
62262000	HONORAIRES JURIDIQUES	1 573,01	0,04	1 800,00	0,04	(226,99)	-12,61
62263000	HONORAIRES CAC	7 071,34	0,16	7 218,92	0,18	(147,58)	-2,04
62270000	FRAIS ACTE ET CONTENTIEUX	84,54		78,97		5,57	7,05
62300000	PUBLICITE	351,60	0,01	2 266,80	0,06	(1 915,20)	-84,49
62310000	ANNONCES ET INSERTIONS	2 154,90	0,05	2 122,00	0,05	32,90	1,55
62340000	CADEAUX			2 229,00	0,05	(2 229,00)	-100,00
62360000	CATALOGUES ET IMPRIMES	2 479,20	0,06	2 136,00	0,05	343,20	16,07
62410000	TRANSPORT SUR ACHATS	3 519,69	0,08	9 720,98	0,24	(6 201,29)	-63,79
62510000	INDEMNITES KILOMETRIQUES	1 151,11	0,03	1 362,44	0,03	(211,33)	-15,51
62520000	FRAIS DE DEPLACEMENT	2 162,67	0,05	1 577,58	0,04	585,09	37,09
62530000	FRAIS DE REPAS LIES AUX FORMAT	1 622,03	0,04	419,18	0,01	1 202,85	286,95
62570000	FRAIS DE REPAS / RECEPTIONS	5 187,16	0,12	5 868,58	0,14	(681,42)	-11,61
62620000	TELEPHONE	6 012,65	0,14	8 404,01	0,21	(2 391,36)	-28,45
62630000	FRAIS POST AUX	4 874,09	0,11	4 706,98	0,12	167,11	3,55
62650000	TELEPHONE PORTABLE	8 673,73	0,20	9 041,51	0,22	(367,78)	-4,07
62700000	SERVICES BANCAIRES	3 889,03	0,09	3 904,82	0,10	(15,79)	-0,40
62800000	DIVERS	15 925,94	0,36	4 121,41	0,10	11 804,53	286,42
62810000	COTISATIONS DIVERSES	4 063,30	0,09	4 129,34	0,10	(66,04)	-1,60
62840000	FRAIS DE RECRUTEMENT DE PERSON	2 852,40	0,06			2 852,40	
Impôts, taxes, versements assimilés		113 804,26	2,57	117 913,45	2,88	(4 109,19)	-3,48
63100000	AI - TAXE SUR LES SALAIRES	11 936,00	0,27	12 517,00	0,31	(581,00)	-4,64
63100001	PERMANENTS - TAXE SUR LES SALA	38 935,00	0,88	38 143,00	0,93	792,00	2,08
63330000	AI - FORMATION CONTINUE	5 193,76	0,12	5 165,61	0,13	28,15	0,54
63330001	PERMANENTS - FORMATION CONTINU	9 584,75	0,22	9 356,94	0,23	227,81	2,43
63330002	POLYVALENTS - FORMATION CONTIN	42 675,48	0,96	39 009,40	0,95	3 666,08	9,40
63340000	AI - EFFORT CONSTRUCTION	1 378,29	0,03	2 887,38	0,07	(1 509,09)	-52,27
63340001	PERMANENTS - EFFORT CONSTRUCTI	2 535,80	0,06	4 905,49	0,12	(2 369,69)	-48,31
63380000	PROV CF/CP PERMANENTS & POLYVA	876,68	0,02	240,29	0,01	636,39	264,84
63380010	PROV CF/PRIMES PERMANENTS	(31,50)		121,50		(153,00)	-125,93
63512000	TAXE FONCIERE	150,00		4 252,84	0,10	(4 102,84)	-96,47
63540000	DROITS ENREGISTRE. & TIMBRES	570,00	0,01	1 314,00	0,03	(744,00)	-56,62
Rémunération du personnel		2 476 758,06	55,89	2 323 999,20	56,79	152 758,86	6,57
64110000	AI - SALAIRES,APPOINTEMENT	305 512,32	6,89	303 849,61	7,43	1 662,71	0,55
64110001	PERMANENTS - SALAIRES,APPOINTE	577 954,97	13,04	559 736,27	13,68	18 218,70	3,25
64110002	POLYVALENTS - SALAIRES,APPOINT	1 580 402,69	35,66	1 444 851,36	35,31	135 551,33	9,38
64130000	PRIMES ET GRATIFICATIONS	350,00	0,01	4 800,00	0,12	(4 450,00)	-92,71
64180001	PROV CP PERMANENTS	11 448,29	0,26	7 048,15	0,17	4 400,14	62,43

Détail du compte de résultat

		01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	01/01/2022 31/12/2022	12,00 mois	Variations	%
64180002	PROV CP POLYVALENTS	1 439,79	0,03	2 363,81	0,06	(924,02)	-39,09
64181001	PROV RTT-PRIME PERMANENTS	(350,00)	-0,01	1 350,00	0,03	(1 700,00)	-125,93
Charges sociales		357 500,70	8,07	330 111,99	8,07	27 388,71	8,30
64510000	AI - COTISATIONS URSSAF	29 518,77	0,67	28 547,91	0,70	970,86	3,40
64510001	PERMANENTS - COTISATIONS URSSA	163 058,08	3,68	153 149,67	3,74	9 908,41	6,47
64510002	POLYVALENTS - COTISATIONS URSS	54 443,63	1,23	50 349,14	1,23	4 094,49	8,13
64520000	AI - COTISATIONS MUTUELLE	1 544,40	0,03	1 343,35	0,03	201,05	14,97
64520001	PERMANENTS - COTISATIONS MUTUE	4 461,60	0,10	4 130,30	0,10	331,30	8,02
64520002	POLYVALENTS - COTISATIONS MUTU	6 628,02	0,15	4 451,15	0,11	2 176,87	48,91
64530000	AI - COTISATIONS RETRAITE	4 885,80	0,11	4 839,59	0,12	46,21	0,95
64530001	PERMANENTS - COTISATIONS RETRA	31 306,10	0,71	28 763,31	0,70	2 542,79	8,84
64530002	POLYVALENTS - COTISATIONS RETR	909,83	0,02	1 123,91	0,03	(214,08)	-19,05
64531000	AI - COTISATIONS PREVOYANCE	1 673,65	0,04	1 804,55	0,04	(130,90)	-7,25
64531001	PERMANENTS - COTISATIONS PREVO	5 518,22	0,12	5 031,37	0,12	486,85	9,68
64531002	POLYVALENTS- COTISATIONS PREVO	8 157,06	0,18	8 028,18	0,20	128,88	1,61
64580000	AI - COTISATIONS COORACE	2 749,66	0,06	2 734,55	0,07	15,11	0,55
64582001	PROV CS/CP PERMANENTS	4 792,94	0,11	2 756,36	0,07	2 036,58	73,89
64582002	PROV CS/CP POLYVALENTS	93,19		195,17		(101,98)	-52,25
64583001	PROV CS/RTT PERMANENTS	(122,50)		472,50	0,01	(595,00)	-125,93
64710000	INDEMNITE REPAS	9 876,57	0,22	10 857,48	0,27	(980,91)	-9,03
64720000	VERSEMENTS AUX COMITES D'ENT.	13 264,42	0,30	4 226,00	0,10	9 038,42	213,88
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	13 820,06	0,31	16 533,30	0,40	(2 713,24)	-16,41
64800000	CARTES BTP	921,20	0,02	774,20	0,02	147,00	18,99
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		40 923,95	0,92	43 862,12	1,07	(2 938,17)	-6,70
68112000	DAP IMMOBILISATIONS CORPORELLE	40 747,53	0,92	43 862,12	1,07	(3 114,59)	-7,10
68174000	DOT. PROV DEPR ACTIFS CIRCULAN	176,42				176,42	
Autres charges		2 508,21	0,06	622,61	0,02	1 885,60	302,85
65100000	REDEVANCES POUR CONCESS. ET BR	220,00		220,00	0,01		
65440000	CREANCES DES EXERCICES ANTERIE	1 111,32	0,03			1 111,32	
65800000	CHARGES DIVERSES GESTION COURA	1 176,89	0,03	402,61	0,01	774,28	192,32
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		188 479,69	4,25	137 772,06	3,37	50 707,63	36,81
RESULTAT FINANCIER		(4 008,25)	-0,09	(7 238,16)	-0,18	3 229,91	44,62
Intérêts et produits financiers		5 666,67	0,13	193,00		5 473,67	N/S
76100000	PRODUITS DES PARTICIPATIONS	5 666,67	0,13	193,00		5 473,67	N/S
Intérêts et charges financières		9 674,92	0,22	7 431,16	0,18	2 243,76	30,19
66110000	INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTE	9 674,92	0,22	7 431,16	0,18	2 243,76	30,19
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		184 471,44	4,16	130 533,90	3,19	53 937,54	41,32
Produits exceptionnels		18 216,77	0,41	5 507,57	0,13	12 709,20	230,76
77520000	PRODUITS CESSION IMMO CORPOREL	900,00	0,02	1 000,00	0,02	(100,00)	-10,00
77700000	QP SUBVENTIONS D'INVESTISSEMEN	5 796,77	0,13	4 507,57	0,11	1 289,20	28,60
79700000	TRANSFERTS DE CHARGES EXCEPTIO	11 520,00	0,26			11 520,00	
Charges exceptionnelles		52 039,96	1,17	25 937,00	0,63	26 102,96	100,64
67120000	PENALITES ET AMENDES	166,00				166,00	
68725000	DOT /AMORTISSEMENTS D_ROGATOIR	51 873,96	1,17	25 937,00	0,63	25 936,96	100,00
Résultat exceptionnel		(33 823,19)	-0,76	(20 429,43)	-0,50	(13 393,76)	-65,56
Impôts sur les sociétés		1 176,00	0,03	40,00		1 136,00	N/S
69500000	IS	1 176,00	0,03	40,00		1 136,00	N/S

Détail du compte de résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	01/01/2022 31/12/2022	12,00 mois	Variations	%
Report des ressources non utilisées des exercices antér	35 318,68	0,80			35 318,68	
78940000 REPORT DES RESSOURCES NON UTIL	35 318,68	0,80			35 318,68	
Engagements à réaliser sur ressources affectées			35 318,68	0,86	(35 318,68)	-100,00
68940000 ENGAGEMENTS - R_ALISER SUR SUB			35 318,68	0,86	(35 318,68)	-100,00
TOTAL DES PRODUITS	4 491 052,34	101,34	4 097 885,67	100,14	393 166,67	9,59
TOTAL DES CHARGES	4 306 261,41	97,17	4 023 139,88	98,31	283 121,53	7,04
Excédent ou déficit de l'exercice	184 790,93	4,17	74 745,79	1,83	110 045,14	147,23
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						